bas. **A**d vero ubi ad feros dei ventus est: ad hunc puerum accedere non presumpsit. Postquam vocem hora eadem ac momento idem puer coram cunctis fratribus dyabolose inuadente vexatus est: quo viso senex se protinus in lamentum dedit. Quod dum lugentem viu fratres consolari voluissent: respondit dicens: Credite mihi: quod in nullius vestrum ore hodie panis ingreditur: nisi puer iste a demonio fuerit ereptus? Tunc se in oratione cum cunctis fratribus strauit: et eousque oratus est: quousque puer a vexatione sanatus est: ut ad hunc malignum spiritum accedendi aulum ulterius non haberet.

Petrus.

Qredo quia hec elatio parua surripuerit: eius discipulos omnipotens deus facti illius esse voluit adiutores.

Gregorius.

Tal est nam pondus miraculi solus portare non potuit: diuidit hoc cum fratribus et portauit. Huiusmodi oratio quate virtutis esset: in memetipso expertus sum. Nam cum quodam tempore in monasterio positus: incisione vitalium paterer: crebrisque angustijs per horarum momenta ad exitum propinquare: quem medici molestiam greco eloquio syncope vocant: et nisi me frequenter fratres cibo reficerent: vitalis mihi spiritus funditus interire viderem. Piscalis superuenit dies. et cum in sacratissimo sabbato in quo omnes et paruuli pueri ieiunant: ego ieiunare non possem: ceptus plus merore quam infirmitate deficere. Sed tristis animus consilium citius inuenit ut eundem virum vel secreto in oratorum ducerem. Eiusque peterem: quatenus mihi ut die illo ad ieiunandum virtus daretur: suis apud omnipotentem deum precibus obtineret: quod et factum est. Nam mox ut oratorum ingressus fuit: humiliter sese cum lacrymis in oratione dedit: et post paululum completa oratione exiit: et ad vocem benedictionis illius virtute tantam meum stomachum accepit: ut mihi funditus a memoria tolleretur cibus et egritudo. Ceterum mirari quis essem: quod sue

rim: quia et cum ad animam redibat infirmitas: nihil in me ex his: que memineram: recognoscebam. Cumque in dispensatione monasterij mens occupata fuisset: obliuiscer bar funditus egritudinis mee. Si vero: ut predicti: rediret egritudo ad memoriam: cum tam forte me esse sentire: mirabar si non comedissem qui ad vespere veniens: tante me fortitudinis inuenit: et si voluissem ieiunium usque ad diem alterum transferre potuissem. Sicque factum est ut in me probarer: ea etiam de illo vera esse: quibus ipse minime interfuissem.

De generibus compunctionum: Capitulum XXXIII.

Petrus.

Quia eundem virum magne compunctionis fuisse dixisti: ipsas lacrymarum vin largius addiscere cupio. Unde queso: ut quot sint genera compunctionis: mihi edisseras.